

وزیر اطلاع‌رسانی لبنان در پی تشدید فشارهای عربستان استعفای کرد  
حل و فصل احتمالی  
یک بحران «استراتژیک»

جهان ۵



به استقبال بازی بزرگ  
در آزادی سوت و کور؟  
روز بلوا!

آذر نالین ۷

مذاکرات وین بدون دستاورد مشخصی به پایان رسید

# برجام همچنان نافرجام!

است و برخی اظهار امیدواری می‌کردند و مثلاً آنریکه مورار رئیس هیأت مذاکره‌کننده از احتمال توافق سخن گفته بود؛ اما به یک‌باره داستان رنگ و بوی دیگری به خودش گرفت و ناامیدی‌ها پررنگ شد.

درست ۴۸ ساعت قبل از پایان مذاکرات خبر رسید که ایران دو پیشنهاد بر اساس لغو تحریم‌ها و ادامه مسیر گذشته برجام و بازگشت به تعهدات قبلی به غربی‌ها ارائه داده است و همین آغاز اختلافات جدی‌تر بوده است.

مذاکرات چهار روزه احیای برجام که پس از پنج ماه در دولت ابراهیم رئیسی کلید خورده بود، دیروز در هتل کون‌برگ وین بدون هیچ دستاورد مشخصی به در خواست اروپایی‌ها به پایان رسید تا طرفین مذاکره‌کننده با مراجعه به کشورهای خود بحث‌های بیشتر را ادامه دهند و دوباره برای هفته آتی جهت ادامه مذاکرات به وین بازگردند.

پیش از این اما از منابع مختلف خبر می‌رسید که توافقات تا ۵۸۰ درصد پیش رفته

سیاست ۲

رئیس‌جمهور دستور داد

## اختصاص بودجه ویژه برای تامین داروی بیماران SMA

شهرنوش ۶

پنجشنبه: ادارات آموزش و پرورش میزبان میهمانان ناخوانده و معترض بود

### تجمع یکپارچه فرهنگیان در ۲۷ استان و ۵۰ شهر کشور

شهرنوش ۶

حقوق دو میلیون تومانی بامدرک فوق‌لیسانس

**سفره کارگر  
با شعار پر نمی‌شود**  
دسترنج ۴

مروری بر تنگناهای زیستن کم‌توانان در شهرها  
به بهانه یک روز جهانی

**مأمّن معلولان این شهر،  
انزوای کنج خانه‌هاست**  
شهرنوش ۶

۷۰ درصد بازار قاچاق و تقلبی است

**گردش مالی  
یک میلیارد دلاری  
لوازم آرایشی در کشور**  
چرتکه ۳

به دنبال فراخوان‌های تجمع‌روز جمعه اعلام شد:

**هدسار دادستانی اصفهان  
و ممنوعیت تردد و توقف  
در حاشیه زاینده‌رود**  
صفحات ۲ و ۶

در مقابل لغو صادرات محصولات کشاورزی ایران  
به این کشور صورت می‌گیرد:

**واردات ۱۸ هزار تن یونجه  
از روسیه به ایران**  
چرتکه ۳

### گفت‌وگو

غلامعلی رجایی در گفت‌وگو با ایلنا:

## مشکلات به حدی زیاد شده که مردم توان ایستادگی ندارند

یک فعال سیاسی بیان کرد: اگر چه می‌گوئیم مذاکرات و تحریم‌ها در زندگی مانقشگی ندارد و ما ایستادگی می‌کنیم؛ اما این ایستادگی در داخل هم حدی دارد، گاهی مشکلات به حدی زیاد می‌شود که مردم دیگر توان ایستادگی ندارند و این عدم ایستادگی منجر به نافرمانی مدنی می‌شود؛ بنابراین باید مذاکرات صورت می‌گرفت.

غلامعلی رجایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره اینکه حدود ۲ ماه از روی کار آمدن دولت جدید می‌گذرد و شواهد نشان می‌دهد دولت منتظر تکمیل کابینه با انتخاب وزیر آموزش و پرورش بود و از سوی دیگر علیرغم این که بارها عنوان کرده است معیشت مردم را به مذاکرات گره نمی‌زند اما شواهد امروز کشور چیزی دیگری می‌گوید، گفت: قاعدتاً این نقض عمدی نبوده است؛ یعنی دولت منتظر نبود یک وزیر انتخاب شود پس از آن که کابینه‌اش تکمیل شد، کارش را آغاز کند.

وی با اشاره به انتخاب یوسف‌نوری از سوی مجلس به عنوان وزیر آموزش و پرورش یاد آور شد؛ وزارت آموزش و پرورش به دلیل آنکه مسئولیت بالای ۲۰ میلیون دانش‌آموزان و کادر اداری گسترده کم‌نظیری را دارد باید انتخابی دقیق‌تری برای وزیرش داشت.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تاکید کرد: معتقدم عدم انتخاب وزیر آموزش و پرورش در طول این مدت قاعدتاً خلالتی بود که به واسطه ناپختگی دولت رئیسی به وجود آمد و انتخاب وزیر این وزارتخانه را به انتخاب سوم کشتاند. وی با بیان این که انتخاب وزیر آموزش و پرورش حداقل می‌توانست دو مرحله‌ای باشد، افزود: عجیب این است که در معرفی فرد دوم به آن شکل که باید ارزیابی صورت نگرفت. به اعتقاد من شاید معاون پارلمانی نتوانست به خوبی لابی و گزارش کند؛ چرا که معمولاً معاون پارلمانی وزارتخانه‌ها و معاون پارلمانی رئیس‌جمهور کارشان پرداختن به این مسائل است و راحت می‌توانند با توجه به شرایط تصمیم‌گیرند و حتی می‌توانند فردی را معرفی نکنند.

رجایی ادامه داد: حتی گاهی پیش می‌آید شب قبل از برگزاری جلسه رای اعتماد یک وزیر از برگزاری آن جلسه انصراف دهند. مشاهده کردم یکی دو ساعت قبل از برگزاری رأی اعتماد در مجلس نامه‌ای نوشته می‌شود و در آن گفته می‌شود که نمی‌خواهند جلسه برگزار شود

به خصوص با عرستان است، گفت: به اعتقاد من از اوجب واجبات است که مشکلات ما با عرستان حل شود و آقای رئیسی می‌تواند یک نقش فردی مستقل در این میان ایفا کند تا ما را باطن و خوشه‌ای را با این کشور بر پاک کنیم.

وی تاکید کرد: ایران و عربستان دو کشوری هستند که در جهان اسلام اثر گذارند و نقش بی‌بدیلی دارند و این رابطه هم به نفع ایران و هم به نفع عربستان است.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تاکید کرد: متأسفانه کشور توان تندرستی‌های گروهی از افراطیون را می‌دهد که فکر می‌کنند کار انقلابی انجام می‌دهند در صورتی که تا امروز این گونه نبوده‌اند و این کارها به منافع درازمدت و کوتاه‌مدت مضر رساند و ما از این قضیه لطمه خوردیم.

وی تاکید کرد: قطع رابطه ما با عرستان یا عرستان با ما قابل جبران نیست و در این مسئله سال‌ها عقب‌گرد داشته‌ایم. رجایی افزود: مسئله مهم بعدی بازگشتن اعتبار و اعتماد اجتماعی است که به جد معتقد هستم باید به جامعه باز گردد. امروز در گوشه و کنار کشور ما بحث آب است. در شهرهایی همچون اصفهان، یزد، چهارمحال و بختیاری و خوزستان مشکل آب داریم، مسئله آب مسئله بسیار مهمی است و به نظر می‌رسد دولت باید یک بر خور ویژه و خاص بر اساس عدالت با این مساله داشته باشد.

وی تاکید کرد: پاسخ به مسئله کم‌آبی باید به بر اساس عدالت باشد نه مطالبه؛ اینکه مردم سه هفته بروند جایی تحسن کنند و برویششان از جای دیگر آب بیاورند درست نیست. این رفتارها قاعدتاً از عدالت به دور است ما باید یک تغییر نگرش جدی داشته باشیم تا مشکلات حل شود.

رجایی گفت: برخی از مشکلات می‌تواند با دستور حاکمیتی متوقف شود به طور مثال هنگامی که سیل آمد همه ارکان نظام وارد شدند؛ بنابراین در مسائلی همچون محیط‌زیست، خشکسالی، آب و غیره می‌توان چنین برخوردی داشت.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب یاد آور شد: به نظر می‌رسد از سال ۹۸ که مسئله بنزین پیش آمد یک شکاف و گسستگی بین مردم و نظام ایجاد شده است که قاعدتاً نمی‌شود انکارش کرد به طوری که ما یکی از نمودهای این شکاف را در حضور کم‌مردم در انتخابات مشاهده کردیم و این امر به سادگی قابل جبران نیست.

### خبر

## رئیس‌جمهور تاکید کرد: ثبات اقتصادی، حمایت از تولید و تامین معیشت مردم محور اصلی بودجه باشد

رئیس‌جمهور تعامل با مجلس شورای اسلامی و استفاده از نظرات نمایندگان و همچنین نخبگان و فعالان اقتصادی را در تکمیل و جامعیت لایحه بودجه سال آینده کل کشور ضروری خواند و افزود: با توجه به تهیه سند تحول لازم است محورها و

رئیس‌جمهور با اشاره به دقت و جدیت اعضای هیات دولت در بررسی و تصویب تبصره‌های لایحه بودجه در جلسات فشرده روزهای اخیر گفت: ثبات اقتصادی، حمایت از تولید کنندگان و تامین معیشت مردم محورهای اصلی و مورد توجه دولت در تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور باید باشد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، ابراهیم رئیسی پنج‌شنبه شب در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، تاکید کرد: در تدوین لایحه بودجه، جهت‌گیری‌ها و هدف‌گذاری‌ها باید به سمت تحقق و رعایت محورهای مدنظر مقام معظم رهبری در اصلاح ساختار بودجه باشد.

## اصغر فرهادی شگفتی‌ساز شد

از این بافیلم «جدایی» نیز عنوان بهترین فیلم خارجی سال را از این جوایز کسب کرده بود اما این نخستین باری است که جایزه بهترین فیلمنامه اصلی سال از این جوایز به فرهادی می‌رسد.

فیلم «پادشاه ریچارد» و «تراژدی مکبث» نیز دو فیلم دیگری بودند که توانستند به همراه «قهرمان» دو جایزه از هیات ملی نقد آمریکا دریافت کنند.

فهرست برندگان جوایز هیات ملی نقد آمریکا از این قرار است:

بهترین فیلم: پیتزالیکوریس (پل توماس اندرسون)

بهترین بازیگر نقش مکمل مرد: سیاریان هیندر (بلغاست)

بهترین بازیگر نقش مکمل زن: آنجانوس الیس (پادشاه ریچارد)

بهترین فیلمنامه اصلی: قهرمان (اصغر فرهادی)

بهترین فیلمنامه اقتباسی: تراژدی مکبث (جوئل کوئن)

بهترین بازیگر نوظهور: آلانا هایم، کوپر هافمن (پیتزالیکوریس)

بهترین کارگردان اول: میشل سارنوسکی (خوک)

جایزه آزادی بیان هیات ملی نقد:

جوایز سالانه هیات ملی نقد آمریکا دو جایزه بهترین فیلم خارجی و بهترین فیلمنامه اصلی سال را به «قهرمان» ساخته اصغر فرهادی داد.

ایستاد: جوایز سالانه هیات ملی نقد آمریکا دو جایزه بهترین فیلم خارجی و بهترین فیلمنامه اصلی سال را به «قهرمان» ساخته اصغر فرهادی داد. به نقل از ورایتی، فهرست برندگان امسال جوایز هیات ملی نقد آمریکا (NBR) اعلام شد و فیلم «پیتزالیکوریس» ساخته «پل توماس اندرسون» موفق به کسب سه جایزه بهترین فیلم، کارگردانی و بهترین بازیگر نوظهور (آلانا هایم و کوپر هافمن) شد و فیلم «قهرمان» به کارگردانی اصغر فرهادی نماینده سینمای ایران در اسکار ۲۰۲۲ نیز دو جایزه بهترین فیلم خارجی سال و بهترین فیلمنامه اصلی (اورجینال) را به خود اختصاص داد. فرهادی در حالی موفق به کسب جایزه بهترین فیلم خارجی و فیلمنامه از جوایز هیات ملی نقد آمریکا می‌شود که پیش